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Remissvar: Begrepp och termer för planer inom vård och omsorg 
 
Svenska Psykiatriska Föreningen, SPF, tackar för möjligheten att yttra sig över 
Socialstyrelsens remiss "Begrepp och termer för planer inom vård och omsorg" 
och vill lämna följande synpunkter: 
                         
Man har i arbetet gjort valet att definiera inte mindre än 11 olika planbegrepp (samt 
ytterligare begrepp på en överordnad nivå). Begreppen är benämnda och definierade 
utifrån olika delar av den just nu gällande lagstiftningen. Resultatet har blivit så många 
begrepp vars benämningar och innebörd är varandra så näraliggande att det för den 
som är verksam inom områden där flera av begreppen kan vara aktuella blir 
svårhanterligt. Man kan troligen utgå från att tusentals skattefinansierade arbetstimmar 
kommer att ägnas åt att diskutera vilket planbegrepp som är tillämpligt, vilken term 
som är korrekt osv i stället för att fokusera på hur man med en genomtänkt och 
professionellt utformad plan för den berörda individen ska ge vederbörande bästa 
förutsättningar att optimera sin livskvalitet. 
  
Den mycket nära kopplingen till lagstiftningen gör att man också kan förutsätta att 
termerna kommer att behöva revideras frekvent, detta med tanke på hur ofta denna del 
av lagstiftningen ändras. För centrala begrepp inom sjukvården är detta olyckligt. 
  
Vård och omsorg behöver begrepp, så stabila begrepp och generellt tillämpbara 
begrepp som möjligt. 
 
Att lagstiftningen inom olika områden ger olika regelverk och att dessa regelverk 
förändras bör inte behöva leda till att begreppen delas upp. Trots de olika regelverk 
som gäller inom olika verksamheter och olika situationer har vi inte infört olika 
begrepp för "läkare" eller "patient" men vi vet ändå om att kraven och rättigheterna är 
olika beroende på situation och att de förändras över tid. 
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Termen "utredningsplan" förefaller enligt definitionen inte vara avsedd att användas i 
sjukvården - är detta avsiktligt? 
  
Den föreslagna definitionen av vård och omsorgsplan har till skillnad från den tidigare 
ingen formulering om koppling till "enskild individ" (berörd individ /den enskilde). 
Detta är olyckligt.  
  
”Plan för vård och omsorg" förefaller alltför bred för att reserveras för en synonym till 
"vård och omsorgsplan". Det kan finnas behov av en mängd planer för verksamheten 
inom vård och omsorg - utvecklingsplan, IT-plan, beredskapsplan etc. 
  
Avslutningsvis vill vi åter framhålla att remisstiden har varit alldeles för kort för dessa 
komplexa frågeställningar. 
 
Med vänlig hälsning 
Svenska Psykiatriska Föreningen, SPF 
 
 
 
Lise-Lotte Risö Bergerlind  Mattias Agestam 
ordförande 
 
 
 


